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گزارش

محمد حسام مسلمی

 بر اساس اعلام سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری 
مشهد، »سرای عزیز ا... اف واقع درکوچه عباس قلی خان، پاساژ 
فیروزه واقع در چهارراه شــهدا، یازده ســرای هفده شهریور، بازار 
حضرتی واقع در خیابان نواب صفوی، بازار مرکزی واقع در میدان 
شــهدا، پاســاژ مدرس واقع در خیابــان چهارطبقه، بــازار مولوی 
واقع در بولوار مصلی، پاساژ فردوســی واقع در چهارراه خسروی، 
بازار حکیم و مجتمع تجــاری امینی واقع در ابتــدای خیابان امام 
خمینی)ره(، بازار رضا)ع( واقع در میدان بیت المقدس و مجتمع 
زیست خاور واقع در میدان شریعتی، به عنوان مجتمع  و بازار های  
ناایمن معرفی شده اند«.دو هفته پس از ضرب الاجل شهردار مشهد 
برای افشای  نام ساختمان های نا ایمن، مدیر عامل سازمان آتش 
نشانی و ایمنی شهرداری مشهد در نامه ای خطاب به شهردار مشهد  

اسامی 12 مجتمع و بازار پرخطر  را اعلام کرده است.

تشکیل پرونده برای زیست خاور و بازار امام رضا )ع(	 
همچنین از زمان اعــلام زمان بندی برای معرفــی مجموعه های 
تجاری نا ایمن از سوی سازمان آتش نشانی مشهد، فقط مسئولان 
 دو مجموعه شامل)بازار امام رضا)ع( و مجتمع تجاری زیست خاور (
 با مراجعه به آتش نشانی مشهد، اقدام به تشکیل پرونده برای رفع 
نواقص کرده اند و 10 بازار و مجتمع دیگر به رغم هشدارهای مکرر 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شــهرداری مشهد تا لحظه 

انتشار این گزارش هیچ اقدامی در این زمینه انجام نداده اند.

روزنامه خراســان رضوی موضوع ایمنی ساختمان ها و مجتمع 
های تجاری را طی چند ســال اخیر پیگیری کرده اســت، چهار 
ســال پیش برج 17 طبقه اداری -تجاری ســلمان مشــهد دچار 
آتش سوزی گسترده ای شد و بخشــی از زندگی و سرمایه برخی 
اهالی این ساختمان در میان بهت و نگاه های مردم  بر باد رفت، 
روزنامه خراســان رضوی همواره موضوع ایمنی ســاختمان ها، 
مجتمع های بلندمرتبه و بیمارســتان ها را در دســتور کار جدی 
خود قرار داده اســت، از برگزاری میزگرد گرفته تا پیگیری های 
مداوم برای ایمنی ساختمان های بلندمرتبه و سعی کرده  تا افکار 
عمومی را از این موضوع آگاه کند. بعد از آتش سوزی برج سلمان 
بود که خراسان رضوی با برگزاری میزگردی به ابعاد این حادثه و 
نگرانی ها درباره دیگر برج های ناایمن پرداخت و معاون شهردار 
آن زمان اعلام کرد که 48 ساختمان همانند سلمان وجود دارد 
که اگر ایمنی آن ها تامین نشود آتش سوزی  سلمان   تکرار خواهد 
شد. این تنها نگرانی مردم از وجود ساختمان های ناایمن نیست، 
مجتمع زیســت خاور هم به دلیل ناایمن بودن هراس زیســت بر 
دل اهالی و ســاکنان انداخته و اگر جدی گرفته نشــود چه بســا 
تراژدی تلخ حوادث پلاسکو و سلمان بار دیگر تکرار خواهد شد، 
پس از آتش سوزی مهیب برج سلمان و مجتمع پلاسکو در تهران 
حساسیت ها در کلان شهرها بیشتر شد. در 27 بهمن ماه خراسان 
رضوی در گزارشی با عنوان »زیست خاور پلاسکو نشود « به ابعاد 
این حادثه نیز پرداخت، در 16 تیر ماه امسال هم روزنامه خراسان 
رضوی دوباره در گزارشــی با عنوان» 48 ســاختمان مشــهد در 
انتظار سرنوشت بیمارستان سینا مهر تهران؟« بار دیگر به اهمیت 
ایمنی ساختمان ها پرداخت . به نحوی که پس از گذشت یک روز از 

چاپ این گزارش در روزنامه خراسان؛  محمد رضا کلایی شهردار 
مشهد دو هفته به مالکان ساختمان های ناایمن فرصت داد برای 
ایمن سازی مجتمع ها اقدام کنند و تاکید کرد وگرنه اسامی آن ها 

اعلام خواهد شد.
این درحالی اســت کــه به گفته مدیرعامل ســازمان آتش نشــانی 
و خدمات ایمنی شــهرداری مشــهد، بازرســی از مراکز درمانی و 
بیمارستان ها نیز ازحدود 10 روز قبل آغاز شده است و در صورت 
بــی توجهی بــه اخطارهــای آتش نشــانی بــرای رعایــت الزامات 
ایمنی، مراکز متخلف به دســتگاه قضایی و مردم معرفی خواهند 
شد.  درخور ذکر اســت ، عزیزی ، مدیر عامل سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شــهرداری مشــهد چند روز قبل در گفت وگویی 
اعلام کرده بود:» 13 ساختمان و مجتمع ناایمن در مشهد وجود 
دارد که هــر کدام از آن ها ظرفیت تبدیل شــدن به یک پلاســکو را  
دارند، هر کدام شان پرخطرترین ساختمان ها در مشهد هستند 
و با کوچک ترین حریقی دچار مشکل می شوند.« با این همه دیروز 
اسامی 12 مجتمع و بازار ناایمن از سوی شهرداری مشهد اعلام 
شد و نام یک ساختمان پرخطر اعلام نشــده است که جای سوال 
دارد.اما مدیر عامل ســازمان آتش نشــانی دراین باره به خبرنگار 
ما گفت:در فاز اول بررســی 48 مجموعه ناایمن ، 13 و نهایتا 12 
مورد ناایمن در این مرحله تشخیص داده شدو الباقی موارد نیز به 
مرور تا شــهریورماه اعلام و در صورت همکاری نکردن  پلمب می 
شود.فعلا اماکن و بازارهای قدیمی دارای ریسک اعلام شده اند. 
عزیزی همچنین درپاسخ به این سوال که مجتمع آرمیتاژ هم جزو  
مجموعه های ناایمن قرار دارد، افزود:مجتمع آرمیتاژ جزو مجموعه 

های ناایمن نیست.

خبر

اجتماعی 

رئیس شورای شهر خبر داد 

وزارت کشور چندین سال است 
 اجازه برگزاری آزمون استخدام 

را نداده است 
رئیس شــورای شهر مشــهد گفت: متاســفانه نظام به 
کارگیری نیروی ما در شــهرداری نظام معیوبی است، 
چندین سال است وزارت کشور اجازه برگزاری آزمون را 
نداده تا براساس چارچوبی مشخص بتوان نیرو گرفت. 
از یک طــرف در به کارگیــری نیرو هــم الزاماتی پیش 
می آید، مثلا مدیریت شــهری با یک رویکردی می آید، 
شــعارها و برنامه هایی دارد و طبیعتاً باید نیروهایی را 
در ســطح مدیریت به کار گیرد که به این برنامه ها باور 

داشته باشند.
رئیس شورای شــهر مشــهد درباره انتصابات فامیلی 
در شهرداری،  افزود: یکی از اعضای شورا آماری تهیه 
کرده که نشان می دهد 800 ارتباط فامیلی را در فضای 
شهرداری داریم که از گذشته وجود داشته است.  محمد 

رضا حیدری در گفت وگو با ایسنا افزود:
 انتصــاب فامیلــی در ایــن دوره اگــر هم بــوده حداقل 
بوده اســت. این موارد کاملا جنبه موقتی دارد؛ یعنی 
هیچ کدام از افراد استخدام شهرداری نمی شوند، بلکه 
نیروهایی در قالب حجمی و شرکتی برای دوره ای معین 
هستند. این تلقی که آن ها استخدام شهرداری شدند، 
صحت ندارد. معتقدم باید از این موضوع پرهیز کنیم اما 
اگر اتفاق افتاده نسبت به گذشته میزانش بسیار کمتر 
است و اصلا قابل قیاس نیست. این فهرست 800 نفره 
نســبت های فامیلی الان وجــود دارد و اگر ملاحظات 
خاصی نبود ما این فهرست را منتشر می کردیم.  رئیس 
شورای شهر مشــهد تصریح کرد: ورود برخی مدیران 
هم اجتناب ناپذیر و در همه دســتگاه ها مرسوم است، 
مخصوصا دســتگاه هایی که نظام انتخابی دارد البته 
این موضوع  نافی این نیست که یک سری کم دقتی ها 
و خطاهایی صورت گرفته است اما معتقدم با مدیریت 
شهری که دارد آن قدر فداکارانه خدمت و در این شرایط 
بحرانی شهر را مدیریت می کند، باید نوع مواجهه مان 
طوری دیگر و همراه با اصلاح رویه ها باشد، کار و فعالیت 
متوقف نشود و تاثیرگذار در ادامه فرایند کار نباشد.البته 
نگاه تعاملی با دستگاه قضایی برای حل موضوع شکل 

گرفته است که امیدواریم نتیجه بخش باشد.
حیدری با تاکیــد بر این که ما هیچ وقــت از تخلف و کار 
خــلاف حمایــت نمی کنیــم اما با نــوع مواجهــه بحث 
داریم،افزود : رویه هایی در گذشته بوده، دو دهه ادامه 
داشته و به کارگیری شده است. در شورای اول 5000 
نیرو در شهرداری بودند و ما شورای پنجم را با 15 هزار 
نیرو تحویل گرفتیــم. ایــن افزایش نیــرو در دوره های 

گذشته  برحسب توسعه کار اتفاق افتاده است.

اخبار

اجتماعی 

رئیس کارگروه اطلاع رسانی بیماری کووید 19 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد: 

 درصد بالایی از بیماران مبتلا 
به کرونا خانوادگی هستند 

موفقی / خراسان رضوی با وجود تلاش هایی که 
به واســطه آن از وضعیت قرمزدر مــوج اول رهایی 
یافته بود، چندی پیش بــا اوج گیری ویروس کرونا 
و شــروع موج دوم این بیماری، دوباره در وضعیت 
قرمــز قــرار گرفت.رعایــت نکــردن پروتــکل های 
بهداشــتی از ســوی برخی افــراد موجــب افزایش 
بیمــاران کوویــد 19 شــده کــه همیــن موضــوع 
فشــارهای زیادی را به کادر درمــان تحمیل کرده 
است.  مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد در این باره بــه خبرنــگار ما مــی گوید: هم 
اکنون مــا درصد بالایی از بیمارانــی را داریم که به 
صورت خانوادگی بستری هستند یعنی در یک اتاق 
پدر، مادر و فرزند بستری هستند . حتی  در همین 
مدت اخیر، تعداد بسیار زیادی خانواده را در منزل 
درمان کرده ایم. این موضوع نشان دهنده رعایت 
نشــدن بهداشــت در بین این افراد بوده است. بار 
بیماری را نباید بر دوش درمــان انداخت بلکه باید 

بر بهداشت و پیشگیری تمرکز شود.
رحیمی درباره ویژگی جهش ویروس کووید 19 می 
افزاید: این ویروس جهشــی داشته که به موجب آن، 
سرایت پذیری آن افزایش یافته است. بعضی خبرها 
در فضــای مجازی  حاکــی از این بود کــه جهش این 

ویروس، موجب وحشی شدن آن شده است. 

استاندار:

 خانه های هلال موجب ارتقای 
تاب آوری در برابر حوادث است 

اســتاندار خراســان رضوی گفــت: خانه های هلال 
موجب ارتقای سطح تاب آوری جامعه در برابر حوادث 
و بلایای طبیعی است.  علیرضا رزم  حسینی در دیدار 
با مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان با اشاره به 
ضرورت افزایش آگاهی های عمومی و آمادگی مردم 
در مواجهه با مخاطــرات و حوادث، افزود: تشــکیل 
خانه هلال در نهادها و نیز راه اندازی آن در شهرها و 
روستاها می تواند زمینه ساز استفاده از ظرفیت های 
مردمی برای ارتقای تاب آوری در حوادث باشد. وی 
همچنین تاکید کرد: طرح ایجاد خانه هلال  باید به 
شورای اداری استان ابلاغ شود و ادارات و نهادهای 
دولتی نیــز موظف انــد در راســتای توانمندســازی 

عمومی در این زمینه گام بردارند.


